
WARDIERE INC.

NAŠEHO KRAJE

OBNOVITELNÁ
ENERGIE

vladimir.lamper@enerkompobeskydi.cz

 734 240 752

POTENCIÁL PRO ČLENY SPOLKU



Účast na komunitní energetice nabízí jednotlivcům, domácnostem, firmám nebo obcím
několik významných výhod, jak finančních, tak environmentálních a sociálních. Tyto výhody
mohou motivovat lidi, aby se zapojili do projektů obnovitelné energie na místní úrovni.

JAKÉ JSOU VÝHODY ZAPOJENÍ DO
KOMUNITNÍ ENERGETIKY?

Nižší náklady na elektřinu

Komunitní energetické projekty často vedou k nižším
nákladům na elektřinu, protože energie vyráběná v
rámci komunity bývá levnější než ta, kterou
dodávají velcí energetičtí poskytovatelé. Když
domácnosti investují do obnovitelných zdrojů, jako jsou
solární panely nebo větrné turbíny, mohou generovat
vlastní energii a snížit tak svou závislost na externích
dodavatelích.



Snížení výkyvu cen energií

Tradiční ceny elektřiny mohou vykazovat značné
výkyvy, závislé na globálních cenách surovin (např.
fosilních paliv). Komunitní projekty na bázi
obnovitelných zdrojů energie, zejména solárních a
větrných, mohou pomoci zmírnit tyto výkyvy,
protože cena výroby z těchto zdrojů je stabilní a
nepodléhá stejným vlivům jako ceny fosilních paliv.

Optimalizace zisku z přebytků

Výkupní cena přebytků energie se stále mění a velké podniky
budou tuto elektřinu vykupovat vždy za méně výhodných
podmínek, než energetické společenství. Pokud domácnosti
či firmy vyrábí více energie, než potřebují, mohou
přebytečnou elektřinu “prodávat” v rámci ES a to jim umožní
získat výhodnější finanční prostředky za energii, kterou jinak
nevyužijí.

Snížení závislosti na externích
dodavatelích
Domácnosti se mohou stát méně závislé na velkých
energetických korporacích a externích trzích s
energií. Tento krok k energetické nezávislosti je
zvlášť důležitý v případě energetických krizí nebo
výpadků.



Podpora udržitelnosti

Účastí v komunitní energetice lidé přispívají k udržitelnému
rozvoji a zodpovědnosti vůči přírodě, což může mít pozitivní
vliv na kvalitu života v jejich okolí. Také to může motivovat k
dalším ekologickým opatřením, jako je třídění odpadu,
snižování spotřeby nebo podpora ekologických výrobků.

Podpora místní ekonomiky

Prodej přebytečné energie může posílit místní ekonomiku,
protože energie zůstává v regionu a je využívána prospěšně
pro komunitu. Účastí na komunitní energetice mohou
jednotlivci a domácnosti těžit z nižších nákladů na energii,
protože energetické projekty mohou snížit závislost na drahých
cenách komerčních dodavatelů. 



JAKÉ JSOU VÝHODY
ČLENSTVÍ VE SPOLKU
ENERKOM POBESKYDÍ?

Pravidelná setkávání na
členských schůzích

Členové spolku se schází
minimálně čtyřikrát ročně

ke konzultacím, informacím a
novinkám v legislativě i

dotačních příležitostech

Pravidelný newsletter

Díky pravidelnému
newsletteru má členská

základna jistotu, že nepřijde o
žádnou z novinek na trhu s

energiemi a neunikne jí žádná
potenciální příležitost

Komunita

Kontakt a vazby na experty v
energetice a podobně

smýšlející partnery, společný
cíl, vzájemná výpomoc

Dotační poradenství

Přímé informace o dotačních
možnostech z první ruky a
pomoc s vyřízením všech

náležitostí

Participace na Výzvě
č.7/2023

Možnost stát se členem
jednoho z prvních

energetických společenství v
republice



DĚKUJI ZA VAŠI
POZORNOST
Kontaktní Informace
Telefon 734 240 752 Web www.enerkompobeskydi.cz

E-mailAddresa vladimir.lamper@enerkompobeskydi.czTřanovice 1
Třanovice 739 53
Areál Kapplova dvora

Děkujeme za podkladové materiály a podporu v celém procesu
budování energetického společenství Unii komunitní energetiky!


